
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

územní odbor Nový Jičín
dopravní inspektorát

PCR07ETRPO79664006

Svatopluka Čecha č. 9
741 01 Nový Jičín
Tel.: +420 974 735 257, 258
ID DS: n5hai7v
Email: epodatelna.policie@pcr.cz

Č. j. KRPT-27586- /ČJ-2024-0700DP Nový Jičín 9. února 2024

Počet listů: 1

Krajské ředitelství policie
Moravskoslezského kraje
odbor služby dopravní policie
OSTRAVA

Stanovisko dle čl. 61 odst. 2 PPP 300/2020 k pořádání akce „VALAŠSKÁ RALLY
VALMEZ 2024“

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Dopravní

inspektorát v Novém Jičíně, jako orgán státní správy na úseku bezpečnosti a plynulosti

silničního provozu v souladu s čl. 61 odst. 2 PPP 300/2020 k pořádání motoristického

podniku „VALAŠSKÁ RALLY VALMEZ 2024“ pořádaného v termínu od 5. dubna 2024

do 7. dubna 2024 sděluje následující:

OBECNĚ:

 Každá dotčená komunikace bude uzavřená (DZ Z2 + B1 s DT E13) min. v místě, kde

bude končit bezpečnostní (úniková) zóna pro soutěžní vozidla.

 Každé napojení, sjezd a vstup do prostoru rychlostní zkoušky bude zajištěn minimálně

bezpečnostní páskou a bude v dohledu pořadatelské služby. Dotčené osoby –

vlastníci, obyvatelé, provozovatelé apod., budou informováni o konání a rozsahu této

akce.

 Jmenný seznam pořadatelů s určeným stanovištěm bude k dispozici v případě

mimořádné události u osoby, která bude v rozhodnutí o zvl. užívání uvedena jako

hlavní organizátor akce. Pořadatelem bude osoba, dosáhla-li věku 18 let.

 V rámci seznamovacích jízd upozorňujeme, že se vozidla budou pohybovat i po

komunikacích, kde je za pomocí svislého dopravního značení zakázán vjezd

motorových vozidel (komunikace Bludovice VOP – Čerťák).



 Doporučujeme pořadateli provést rekognoskaci komunikací v rámci jednotlivých RZ

a ve spolupráci s danou obcí upozornit obyvatele na konání této sportovní akce. Dále

ať osloví majitele vozidel odstavených na MK, aby zajistili uvolnění těchto MK. Totéž

platí i pro odstavné a parkovací plochy bezprostředně navazující na komunikaci, kde

bude vedená RZ.

RZ STRANÍK:

 V lokalitě Jičina bude PDZ IS11a (pozice 1 a 2) svým provedením v místě svého

umístění schematicky odpovídat skutečnému směru konkrétní objízdné trasy. Tato

„chyba“ se opakuje periodicky min. od roku 2017.

 Umístění IS11a pozice (3 a 4) bude svým provedením v místě svého umístění

schematicky odpovídat skutečnému směru konkrétní objízdné trasy.

 V prostoru křižovatky silnice III/04816 a ul. Skalky, lze doplnit PDZ IS11a se

schématickým vyobrazením uzávěry.

 Umístění PDZ IS11a pozice (5) bude umístěná již na silnici I/57.

 Text IS11b u PDZ IS11a (pozice (6) je nečitelný, tak jako v jiných, proto se k tomuto

nevyjadřujeme. Jediný logický text je „HOSTAŠOVICE“ jelikož v navrženém směru

není příjezd do místní části STRANÍK umožněn.

 V místě startu RZ, tj. na komunikaci Bludovice VOP – Čerťák, dochází ke shlukování

soutěžních vozů na silnici III/05716. Dochází k omezení průjezdnosti po této silnici.

Proto bude pořadatelem tento úsek řešen, aby byla zajištěná průjezdnost tímto

úsekem. Doporučujeme, aby soutěžní vozy využily odstavných a parkovacích ploch

před vjezdem do VOP k vyčkaní na start ve s svém stanoveném čase. Po dohodě

s vlastníkem, lze celé plochy nebo jen část vyhradit pro soutěžní vozy a to za pomocí

PDZ.

Informace o sportovní akci doporučujeme zveřejnit na Národní dopravní informační centrum,

Slovanská 7/1124, tel. č. 596663550-3 nebo mailem: ndic@rsd.cz.

Zpracoval: por. Ing. Kamil Ondřejík, komisař

npor. Ing. Filip GREGOR
vedoucí Dopravního inspektorátu

mailto:ndic@rsd.cz



